
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ДИВЕЕВСКОРО МУНИЦИПАЛЬНОЕО ОКРУЕА

П Р И К А З

18.02.2021 №26 

Об утверждении формы ежемесячного сбора статистических данных

В рамках реализации полномочий органов государственной власти 

субъекта Российской Федерации по предоставлению методической, 

психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи 

родителям (законным представителям), предусмотренной п. 3 ст. 64 

Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», во исполнение методических рекомендаций 

Министерства просвещения Российской Федерации по оказанию помощи 

родителям (законным представителям) несовершеннолетних обучающихся, 

обеспечивающим получение детьми дошкольного образования в форме 

семейного образования, от 31 мая 2019 года № МР-78/02вн, на основании 

приказа отдела образования Дивеевского муниципального района от 20 

января 2018 года № 19 «Об организации консультационного центра»

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень Консультационных центров для родителей 

(законных представителей), обеспечивающих получение детьми 

дошкольного образования в форме семейного образования (приложение 1).

2. Утвердить форму ежемесячного мониторинга деятельности 

Консультационных центров (приложение 2).

3. Назначить ответственным за аналитическую обработку данных 

мониторинга ШмаковуЕ.А., главного специалиста отдела дошкольного и 

общего образования управления образования администрации Дивеевского 
муниципального округа.



4. Руководителям дошкольных образовательных учреждений 

закрепить ответственных и обеспечить предоставление результатов 

ежемесячного мониторинга в срок до 1 числа месяца, следующего за 

отчетным периодом, в соответствии с формой (прилагается).

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Начальник управления образования С.А.Коршунов



Приложение 1 
к приказу управления образования 

администрации Дивеевского муниципального
округа № 26 от 18.02.2021г.

Перечень Консультационных центров для родителей (законных 
представителей) в Дивеевском муниципальном округе.

№
п/п

Консультационные 
центры на базе 

образовательных 
организаций

Закрепленные
территории

Ответственный 
за общее 

руководство 
работой

1 . МБДОУ детский сад № 3 
«Колокольчик»

Дивеевский 
муниципальный округ

С.Ю.Градова-
заведующий



Приложение 1 
к приказу управления образования 

администрации Дивеевского муниципального
округа № 26 от 18.02.2021г.

Форма мониторинга деятельности консультационного центра ДОО.

Д О О
1

К о л и ч еств о  К Ц

В с е г о
1.1. при  Д О О

1,2 при ш ко л е

1,3 в и н ы х  ф о р м ах

1,4 И з них: л е к о т е к а

1,5 И з них: Ц И П
2

К ол-во  о б р ащ е н и й  (к о н су л ь тац и й )

В с е г о
2,1 м ето д и ч еск ая

2.2 п си х-п ед .

2,3 д и агн о ст .

2,4 к о н су ль тат .
2,5 ин ы е

3

О ч н ы е

В с е г о

3,1 м ето д и ч е с к а я

3,2 п си х-п ед .

3,3 д и агн о ст .

3,4 к о н су ль тат .

3,5 и н ы е

4

Д и с т а н ц и о н н ы е

В с е г о
4,1 м ето д и ч е с к а я

4,2 п си х-п ед .
4,3 д и агн о ст .
4,4 к о н су ль тат .
4,5 ин ы е

5

В ы езд н ы е

В с е г о
5,1 м ето д и ч еск ая

5,2 п си х-п ед .

5,3 д и агн о ст .

5,4 к о н су ль тат .

5,5 и н ы е
6 К о л -в о  р о д и тел ей , о б р ати в ш и х ся  в К Ц В с е г о
6.1.

К о л -во  р о д и тел ей  д етей , п о л у ч а ю щ и х  

о б р азо в ан и е  в с е м е й н о й  ф орм е

В с е г о
6.2. д о  1,5 л ет
6.3. о т  1,5 д о  3 л е т

6.4. от  3 д о  7 л е т
6.5. 7 л е т  и  стар ш е

6.6.
К о л -во  р о д и т ел е й  д етей , не 

п о л у ч а ю щ и х  д о ш к о л ь н о е  о б р азо в ан и е

В с е г о
6.7.

6.8.

д о  1,5 л е т

о т  1,5 д о  3 л е т
6.9. о т  3 д о  7 л е т

6.10. 7 л е т  и с тар ш е



6.11.
К о л и ч е с тв о  р о д и т ел е й  д етей , 

п о с е щ а ю щ и х  Д О О

В с е г о
6.12. до  1,5 л ет
6.13. о т  1,5 д о  3 л е т
6.14. о т  3 д о  7 л ет
6.15. 7 л е т  и стар ш е
7 К о л -в о  д ет е й , о х в а ч е н н ы х  у сл у гам и В с е г о
7.1

К о л -в о  д ет е й , п о л у ч аю щ и х  

о б р а зо в а н и е  в сем е й н о й  ф орм е

В с е г о
7.2. д о  1,5 л ет
7.3. о т  1,5 д о  3 л ет

7.4. о т  3 д о  7 л е т

7.5. 7 л е т  и стар ш е

7.6.

К о л -в о  д ет е й , н е  п о л у ч аю щ и х  

д о ш к о л ь н о е  о б р азо в ан и е

В с е г о
7.7. д о  1,5 л е т
7.8. о т  1,5 д о  3 л е т

7.9. от  3 д о  7 л е т
7.10. 7 л е т  и с тар ш е

7.1 L

К о л и ч е с тв о  д етей , п о с е щ а ю щ и х  Д О О

В с е г о
7.12. до  1,5 л ет
7.13. от  1,5 д о  3 л ет
17.14, от  3 д о  7 л е т
7.15. 7 л е т  и стар ш е
8

С п о со б ы  и н ф о р м и р о в ан и я  р о д и т ел е й  о

В с е г о
8,1 О ф и ц и ал ь н ы й  с а й т  Д О О
8,2 С о ц сети  Д О О
8,3 ф у н к ц и о н и р о в а н и и  К Ц И нф . стен д ы
8,4 С М И
8,5 Д р у го е
9

Ч и с л е н н о ст ь  с о тр у д н и к о в , 

р а б о т а ю щ и х  в К Ц

В с е г о
9,1 Ш тат
9,2 В н еш тат
9,3 В нутр . с о в м е с ти те л ь с т в о

9.4.

Ч и с л е н н о ст ь  с о т р у д н и к о в  - вн у тр ен н ее  

с о в м е с ти те л ь с т в о

С т а р ш и х  во сп и тател ей  
(м е то д и с т о в )

9.5.
9.6.
9.7.

П е д а го го в -п с и х о л о го в
У ч и т е л е й -л о го п е д о в
М у зы к ал ь н ы х  р у к о в о д и т е л е й

9.8. В о сп и тател ей
9.9. И н о е  (у к а за т ь )
10.
10,1

П о в ы ш ен и е  к в а л и ф и к а ц и и В сего
Ш тат

10,2 с о т р у д н и к о в
В н еш тат

10,3 В нутр . с о в м е с ти те л ь с т в о
10.4

10.5
П о в ы ш ен и е  к в ал и ф и к ац и и  по 

п р о ф и л ь н ы м  п р о гр ам м ам  д ля  

с п е ц и а л и с то в , зан и м аю щ и х ся  

к о н с у л ь та т и в н о й  д ея т е л ь н о с т ь ю

С т а р ш и х  в о сп и тател ей  
(м е то д и с т о в )
П е д а го го в -п с и х о л о го в

10,6
10.7

10.8

У ч и т е л е й -л о го п е д о в
М у зы к ал ь н ы х  р у к о в о д и те л е й

В о с п и та т е л ей
110,9 И ное
11 

11,1

11,2

Н а и м е н о в а н и е  п р о гр ам м  п о вы ш ен и я  

к в а л и ф и к а ц и и  на сп е ц и а л и зи р о в а н н ы х  
к у р с а х  д л я  с п е ц и а л и с то в  К Ц

-

П р о гр а м м а  п о вы ш ен и я  

к в ал и ф и к ац и и  Н И Р О

И н ы е п р о гр ам м ы  (у к азать )


